

72A

प्रारूप-42 (क्षतिपूरक वृक्षारोपण दस वर्षीय योजना का प्राक्कलन मय मानचित्र)

परियोजना का नाम:- जनपद पौड़ी गढ़वाल में पालकोट बरस्वार मोटर मार्ग निर्माण हेतु 1.206 हे० के दुगने क्षेत्र $(1.206 \times 2) = 2.412$ हे० क्षेत्र में क्षतिपूरक वृक्षारोपण।

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- ग्राम-सुराडी, सिविल पट्टी-डबरालस्यूं

वृक्षारोपण स्थल क्षेत्रफल- 2.412 है०,

प्रभाग का नाम- लैन्सडौस वन प्रभाग, कोटद्वार।

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- 4824

रेंज का नाम- लैन्सडौन रेंज।

क्र. सं.	कार्य का नाम	इकाई (हे० में)	इकाई दर प्र०हे० (रु० में)	योग
1	2	3	4	5
प्रथम वर्ष- अग्रिम मृदा कार्य				
1.	सर्वे एवं सीमांकन	2.412	101.00	243.61
2.	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	2.412	3430.00	8273.16
3.	अग्रिम दीवाल बन्दी (फेन्सिंग)	2.412	23496.00	56672.35
4.	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिकी कार्य हेतु प्राविधान	2.412	15000.00	36180.00
5.	गड़ड़ा खुदान $(0.30 \times 0.30 \times 0.45)$	2.412	14540.00	35070.48
6.	निरीक्षण बटिया बनाना	2.412	725.00	1748.70
7.	पौधों का मूल्य	2.412	15732.00	37945.58
8.	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	2.412	1100.00	2653.20
9.	अन्य कार्य	2.412	1000.00	2412.00
	योग:- प्रथम चरण-			181199.09
द्वितीय वर्ष- रोपण कार्य				
1.	गड़ड़ा भरान $(0.30 \times 0.30 \times 0.45)$	2.412	2480.00	5981.76
2.	पौधों का मूल्य	2.412	6512.00	15706.94
3.	पौध डुलान कार्य लोडिंग अनलोडिंग सहित	2.412	14676.00	35398.51
4.	पौधरोपण व थांवलबन्दी	2.412	5100.00	12301.20
5.	निराई गुड़ाई व मलिंग (दो बार)	2.412	6640.00	16015.68
6.	खाद व दवा पर व्यय	2.412	700.00	1688.40
7.	वृक्षारोपण क्षेत्र हेतु चौकीदार का पारिश्रमिक 9 माह $(630 \text{ प्रति माह})=5670$ (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	5670.00	13676.04
8.	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास, फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	2.412	104.00	250.85
	8.2 सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना	2.412	580.00	1398.96
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना।	2.412	1000.00	2412.00
9.	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पॉलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार-प्रसार एवं डेक्कमैटेशन आदि कार्य	2.412	L.S.	4824.00
10.	अन्य कार्य-	2.412	L.S.	4061.81
	योग द्वितीय चरण-			113716.15
तृतीय वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव कार्य				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष में अनुरक्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) $(630 \text{ प्रति माह})=7560$. 00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	2.412	104.00	250.85
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना	2.412	580.00	1398.96
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	2.412	1000.00	2412.00

3.	अन्य कार्य (मलचिंग एक बार, झाड़ी कटान अग्नि सुरक्षा)	2.412	5534.00	13348.01
	योग:-			35644.54
चतुर्थ वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	6989.98
	योग:-			25224.70
पंचम वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	3618.00
	योग:-			21852.72
षष्ठम वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	4824.00
	योग:-			23058.72
सप्तम वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	6030.00
	योग:-			24264.72
अष्टम वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	7236.00
	योग:-			25470.72
नवम् वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	L.S.	8442.00
	योग:-			26676.72
दसम् वर्ष वृक्षारोपण रख-रखाव				
1.	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुस्क्षण कार्य (एक श्रमिक 12 माह) (630 प्रति माह)=7560.00 (1 श्रमिक प्रति माह)	2.412	7560.00	18234.72
2.	अन्य कार्य	2.412	4000.00	9648.00
	योग:-			27882.72
	कुल लागत-			504990.79
	या :-			505000.00
(रु० पाँच लाख पाँच हजार मात्र)				


 उप-विवेकी
 लेन्सडीन राजि


 उप-विवेकी
 लेन्सडीन राजि


 उप-विवेकी
 लेन्सडीन राजि
 कोटद्वार (गढ़वाल)